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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی ۶۷ سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

فرخ نژاد- استاندار روز گذشته در ادامه بازدیدهایی 
که به منظور شناخت از آن چه نیاز و مطالبه مردم 
خراسان جنوبی است، بازدیدی از دو معبر مرزی 
گلورده درمیان و یزدان زیرکوه را در برنامه کاری 

اش با همراهی خبرنگاران برای اولین بار قرار داد. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، مهندس»محمد صادق 
معتمدیان« ابتدا بازدیدی از کارخانه سیمان باقران 
داشت و از این که واحدی تولیدی در نزدیکی مرز 
آن هم با مشارکت صد درصدی مردم که 30 هزار 
سهامدار آن بومی استان هستند ایجاده شده است، 

ابراز خرسندی کرد. 
وی با اشاره به راه اندازی این کارخانه با محوریت 
صادرات ابراز امیدواری کرد: با راه اندازی معبر 

گلورده و شناسایی بازارهای هدف، بیشتر صدور 
جز  به  استان  در  کارخانه  این  تولیدی  محصول 
افغانستان و پاکستان فراهم شود. او این بازدید را به 
منظور شناسایی موانع و بررسی روند کاری کارخانه 

سیمان اعلام کرد. 
مقصد بعدی استاندار، معبر مرزی گلورده بود که 
پس از بازدید از این نقطه مرزی و شنیدن مشکلاتی 
که غرفه داران بعد از تعطیلی این مرز آن هم به صورت 
یک طرفه توسط دولت افغانستان با آن دست و پنجه 
نرم می کنند، گفت: مرز میل 73 از بازارچه های 
فعال در گذشته بود که سال 72 با مصوبه مجلس و 

هیئت وزیران شروع به کار کرد. 
»معتمدیان« با بیان این که زیرساخت های مورد نیاز 

از اداری و مخازن سوخت در این معبر مرزی ایجاد 
شده است، افزود: این بازارچه در سال های 83 و 
84 یکی از فعال ترین بازارچه های کشور بود که از 

سال 93 شاهد تعطیلی آن هستیم. 
به گفته وی، معبر مرزی 73 به منظور تامین معیشت 
تجاری  و  اقتصادی  حوزه  سازی  فعال  و  مردم 
مرزنشینان بر اساس سیاست های دولت و مجلس 
فعالیت خود را شروع کرد و در چند سال اخیر خللی 
در فعالیت آن ایجاد شده است که به دنبال فعال 
سازی آن هستیم. همچنین به دنبال این هستیم که 
با رایزنی، فعالیت بازارچه از سرگرفته شود و بتوانیم 
از این قابلیت استفاده کنیم تا تجار افغانستان هم از 
آن بهره مند شوند.  سومین مقصد استاندار، معبر 

یزدان بود که با حضور در این نقطه مرزی غیر فعال 
که آن هم از سال 93 به صورت یک طرفه توسط 
دولت افغانستان مسدود شده است، اشاره ای به 
سابقه 200 ساله این معبر مرزی و ثبت گمرک آن 
در فهرست آثار ملی مرزی کرد.  وی با تاکید بر بهره 
مندی از قابلیت معبرهای مرزی مسدود شده استان 
ادامه داد: این معبر مرزی به ثبت رسمی گمرک 
رسیده است و به دلیل فراهم بودن زیرساخت ها در 
آن، باید پیگیری تا دوباره راه اندازی شود.  بنابراین 
گزارش استاندار در این سفر از لجستیک نیروهای 
دیدار  آخرین  کرد.  بازدید  مرزی  نوار  در  مسلح 
معتمدیان از مزارع پنبه زیرکوه بود که خودش نیز 

همراه پنبه کاران چند کالک پنبه چید.

* نمایشگاه کتاب امسال در بیرجند از کیفیت بهتری 
نسبت به دوره های قبل برخوردار بود و ایجاد غرفه 
مخصوص ارائه کتب استانی هم کار پسندیده ای بود 
که جای تشکر دارد. اما نکته منفی کار حضور صنف 
های غیر مرتبط با نمایشگاه در محل بود. کاش با 
رایزنی، غرفه هایی غیر از کتاب فروشی در نمایشگاه 
نبود تا بازدید کنندگان بیشتر به انتخاب کتاب می 

پرداختند تا خریدهای غیر ضروری.
* اداره کل ورزش و جوانان، تکمیل سالن ورزشی 
غنی آباد بشرویه را به مناقصه گذاشته است. امید 
که پس از تعیین پیمانکار، اعتبارات آن هم به سرعت 
و بدون وقفه اختصاص یابد تا هر چه سریع تر فضایی 
مناسب برای ورزش دوستان روستا و حتی نقاط 

اطراف فراهم شود.
* چند روز پیش اعلام شد که قیمت فروش لبنیات 
کاهش می یابد. یکی نیست به مسئولان بگوید در 
همین زمان گرانی، کارخانه داران به حد کافی 
محصول با قیمت جدید تولید و روانه بازار کرده اند که 
به این زودی تمام نمی شود. این بار هم مانند دفعات 
قبل شرایط تغییر نخواهد کرد زیرا از ابتدای سال 
چند بار قیمت لبنیات افزایش یافته است اما مردم 

شاهد کاهش قیمت ها نبوده اند.

 كشف ۱۰۰ كیلو گرم ترياك 
در سربیشه 

رضایی- بیش از 100كیلو گرم تریاك در سربیشه 
کشف شد. فرمانده انتظامي استان، از توقیف یك 
دستگاه وانت پیكان و كشف 101 كیلو و 500 گرم 
تریاك در سربیشه خبر داد.  سردار »شجاع« گفت: 
مأموران انتظامي شهرستان هنگام کنترل خودروهای 
عبوری به یک دستگاه وانت پیكان مشکوک شدند و در 
بازرسی از آن، این میزان مواد مخدر را که به طرز ماهرانه 
ای جاسازی شده بود، کشف كردند. وی خاطرنشان 
کرد: در این زمینه یك دستگاه خودروي دیگر به عنوان راه 

پاك كن توقیف شد و سه متهم دستگیر شدند.

 سارقان خودرو در سرايان  
دستگیر شدند

سارقان یک دستگاه خودرو در سرایان دستگیر شدند. 
فرمانده انتظامی سرایان از دستگیري سارقان یك دستگاه 

خودرو در این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ »علي وطن دوست« افزود: با اعلام مرکز فوریت 
های پلیسی 110 مبنی بر یک مورد سرقت خودرو از یكي 
از شهرستان هاي مجاور، طرح مهار در دستور کار قرار 
گرفت و مأموران با گشت زني و كنترل محورهاي عبوري، 
خودروی سرقتي را شناسایي کردند و به متهمان دستور 
ایست دادند. وی ادامه داد: سارقان با بي توجهي به ایست 
پلیس اقدام به فرار كردند كه پس از چند كیلومتر تعقیب، 

خودرو متوقف شد و دو متهم دستگیر شدند. 

تعطیل و تحصن
روزنامه خراسان در شماره 650 به تاریخ 
31 شهریور ماه 1330در مطلبی در صفحه 
3 آورده است: کلیه اهالی شهر بیرجند از هر 
طبقه و صنف از صبح زود روز دوشنبه بمنظور 
از دولت جناب دکتر مصدق و  پشتیبانی 
اعتراض بعمل عده ای از وکلا که مجلس را 
از اکثریت انداخته و در حقیقت برای دولت 
جناب دکتر مصدق مانع تراشی نموده اند 
دست از کار خود کشیده و در تلگرافخانه 
متحصن گردیده اند عده ای از جمله آقای 
سید مهدی سعیدی سخنرانیهای جالبی 
ایراد و در ساعت 10 بعد از ظهر طبق دستور 
تلگرافی جناب نخست وزیر دست از تحصن 

کشیده و بخانه خود مراجعت نمودند.

قدم به قدم با نماينده عالی دولت در روستاهای مرزی:

از دیدار چهره به چهره با مردم تا پنبه چینی استاندار

از میان خبرها

رویداد

تعديل ۷۰۰ کارگر در ۸ ماه 

700 کارگر طی هشت ماه در استان تعدیل شدند. مدیر کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با اشاره به افزایش شش درصد به بیمه اجباری کارگران 
استان نسبت به سال گذشته گفت: فقط 100 نفر به مقرری بگیران 
بیمه بیکاری اضافه و به احتمال زیاد بقیه در جای دیگری مشغول به 
 کار شده اند و در این زمینه استان نسبت به میانگین کشوری وضعیت 
بهتری دارد.  »رکنی« با اشاره به این که در زمینه کارگاه هایی که حقوق 
معوقه دارند هر هفته جلسه ای برگزار تا مشکلات آن ها برطرف شود، 
افزود: نرخ بیکاری استان در سال گذشته بیش از 12.1 درصد بود و بر 
اساس گزارش مرکز آمار ایران در بهار امسال، این نرخ به 8.5 درصد 

در استان رسید.

چهارمین دوره مسابقات قرآن کريم

حسین قربانی – چهارمین دوره مسابقات قرآن کریم ویژه ورزشکاران، 
جوانان و کارکنان ورزش و جوانان استان برگزار می شود.

 رئیس گروه امور فرهنگی و تربیتی اداره کل ورزش و جوانان گفت: این 
مسابقات به منظور ارتقای آگاهی و تقویت بنیه دینی و معنوی کارکنان، 
بهبود و ارتقای سلامت معنوی، تقویت اخلاق مداری و ترویج فرهنگ 
قرآنی در جامعه ورزش و نسل جوان بین گروه سنی 15 تا 29 سال و 
کارکنان اداره کل، هیئت های ورزشی استان و شهرستان ها برگزار 
می شود. به گفته »علی اصغر نظامی« مسابقات در پنج رشته، قرائت 
تحقیق، حفظ یک و 10 جزء و کل قرآن کریم و فهم زبان قرآن در دو بخش 
برادران و خواهران، 13 دی همزمان در 11 شهرستان برگزار می شود و 
نفرات برگزیده، 11 بهمن ماه در رقابت های مرحله استانی شرکت می 
کنند که منتخبان گروه ورزشکاران بالای 15 سال، جوانان و کارکنان 

به مسابقات ملی، نیمه اول اسفند اعزام می شوند.

 آموزش و پرورش قهرمان رقابت های 
پینگ پنگ اداره های استان

حسینی- رقابت های پینگ پنگ قهرمانی کارکنان دولت استان با 
قهرمانی تیم آموزش و پرورش به پایان رسید. 

به گزارش خبرنگار ما، در پایان این رقابت ها که با حضور 23 تیم انجام 
شد، تیم های آموزش و پرورش، دانشگاه علوم پزشکی و مخابرات عنوان 

های اول تا سوم را کسب کردند. 
100 نفر و به صورت  در بخش انفرادی هم که با حضور بیش از 
حذفی برگزار شد، »حسین چمنی« از صنعت و معدن، »محمد رضا 
عباسپورفرد« از  ورزش و جوانان و سید »حسین حسینی« از آموزش و 

پرورش عنوان های اول تا سوم را به دست آوردند.

تولید ۱۲ درصد تاير کشور در بیرجند

12 درصد تایر کشور در کویر تایر بیرجند تولید می شود. مدیر عامل 
شرکت کویر تایر با اشاره به این  که 16 درصد جمعیت صنعتی استان 
در کویرتایر مشغول فعالیت هستند، از ظرفیت بالای تولید در این 
شرکت با توجه به شرایط نا مناسب اقتصادی خبر داد و گفت: برای 
تامین مواد اولیه مشکل داریم اما به هر نحوی تولید می کنیم تا خط 

تولید متوقف نشود.
 »زینلی« از اشتغال 35 درصد جامعه صنعتی بیرجند در این شرکت 
خبر و ادامه داد: 36 درصد تایر خودروهای سواری و 12 درصد تایر 

کشور در کویر تایر تولید می شود.  
وی با اشاره به این که شرکت، 17 درصد از ارزش ریالی صنعت کشور 
را در دست دارد، از تولید 41 میلیون حلقه تایر طی 20 سال گذشته 
در این شرکت خبر داد و افزود: تناژ این میزان حلقه لاستیک تولید 

شده بیش از 43 هزار تن بوده است.

مسابقات دارت کارکنان بانوان

حسین قربانی – مسابقات دارت کارکنان اداره های استان در دو بخش 
تیمی و انفرادی ویژه بانوان، در سالن سرو بیرجند برگزار شد. 

رئیس هیئت انجمن های ورزشی استان به خبرنگار ما گفت: مسابقات 
دارت انفرادی بانوان با حضور 100 دارتر و رقابت های تیمی با حضور 

26 تیم اداره های اجرایی استان، در سالن سرو بیرجند برگزار شد. 
در بخش انفرادی این دوره از مسابقات، فاطمه زهرا عرب از آموزش 
و پرورش و میترا کاملی از دانشگاه علوم پزشکی اول و دوم و زینب 
شکیبایی نسب از دادگستری و فهیمه زارعی از آموزش و پرورش 

مشترک سوم شدند.
 به گفته »علیرضا علیزاده«، در بخش تیمی نیز اداره دارایی »د« و آب 
منطقه ای و ورزش و جوانان »الف« و »ب« مشترک اول شدند و تیم های 
علوم پزشکی و تامین اجتماعی»الف« و دارایی »ج« و آموزش و پرورش 

به عنوان تیم های دوم به مرحله نهایی صعود کردند.

شناسايی قاچاق احشام در بشرويه 

500 میلیون ریال احشام قاچاق در بشرویه شناسایی شد. فرمانده 
انتظامی بشرویه گفت: در بازرسی از یک دستگاه وانت نیسان در این 

شهرستان 500 میلیون ریال احشام قاچاق کشف شد. 
مأموران پلیس راه بشرویه هنگام كنترل محورهاي عبوري به یک 

دستگاه وانت نیسان مشکوک شدند و خودرو را متوقف کردند. 
سرهنگ »مریمي« افزود: در بازرسی از این خودرو پنج رأس گاو قاچاق 
کشف شد که کارشناسان ارزش بار کشف شده را  500 میلیون ریال 

برآورد کردند. 
به گفته وی، خودروی حامل بار قاچاق توقیف، متهم دستگیر و با تشکیل 

پرونده به مراجع قانونی معرفی شد.

استاندار اعلام کرد:
آغاز بررسی ها برای معرفی 

فرماندار زيرکوه
استاندار بررسی ها را برای معرفی فرماندار زیرکوه 
آغاز کرد. »معتمدیان« با بیان این که هنوز یکی دو 
هفته بیشتر نیست که به استان آمده است، افزود: 
بررسی ها برای معرفی گزینه فرمانداری زیرکوه را 

شروع کرده است. 
وی ابراز امیدواری کرد: هر چه سریع تر این اتفاق 
بیفتد و فرماندار این شهرستان معرفی شود. به 
گزارش »خراسان جنوبی«، مدیر کل سابق دفتر 
سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استان که 
ابتدای خرداد ماه مسئولیت فرمانداری سرایان را 
به »رسولی مقدم« سرپرست این فرمانداری واگذار 
کرد، 23 خرداد با حفظ سمت، سرپرست فرمانداری 
زیرکوه شد و از همان زمان فرمانداری های سرایان و 

زیرکوه با سرپرست اداره می شود.


